et uno magno et circa medium aule concha magna argentea cum aqua m u n d a . . . SS. D. N 

benedixit aquam ». 
7 Loc. cit. II, 106, nella benedizione degli Agnus Dei del 3 aprile I 4 9 4 : «Parar i etiam 

feci unam tobaliam magnarti iuxta murum ante duas fenestras aule predicte et linteaminibus 

cooperiri prò agnis omnibus desuper ponendis ad riseccandum ». 
8 Loc. cit. III, 346 : « Die martis, 9 aprilis, fuit missa solemnis in eadem capella, 

quam celebravit Rmus D. Beneven tana , pluribus cardinalibus presentibus, papa absente, 

qui in aula Pontificum celebravit missam bassam in altari ex quatuor tabulis nucunij ante 

papam Martinum fac tum. . . [347]. Credentia pape erat in angulo iuxta capellam ligneam, 

inter eandem et altare predictum. Altare nostrum a latere diete capelle versus fenestras erat 

longitudinis duodecim palmorum in circa. Credentia n o s t r a . . . posita iuxta angulum prope 

portam introitus ad cameras pape ; inter eandem portam et altare nostrum » . 
9 Loc. cit. II, 5 2 9 ; « E a d e m die [j maii T499], quidam fraterculus, decimum etatis 

• sue annum agens, nomine . . ordinis s. Dominici habitum deferens, sermonem fecit coram 

SS. D. N . papa de passione Coristi optime compositum, quem cum tanta facundia, animo et 

gestibus recitavit, ac si esset perfecte etatis et scientie ad hoc aptissimus. In aula Pontificum 

id factum est. SS. D. N. sedit in sede eminenti iuxta murum in loco solito posita, in habitu 

quotidiano; et ad eius sinistram, inter eum et capellam portatilem ibi positam, septem car-

dinales aderant, videlicet S. Praxedis, Alexandrinus, Gurcensis, Agr igen t ina , Capuanus, 

S. Severini et Borgia; ad eius dexteram oratores regum et principum ; ante eum et versus 

dextram, ad spatium duarum cannarum vel circa, in modum triangularem, sederunt pre­

lati et officiales circiter quadraginta ; ab alia parte, ad sinistram pape, iuxta capellam pre-

dictam, stabat in loco eminenti fraterculus predictus sermonem pronuncians. Ante cuius 

inceptionem SS. D. N. mandavit portas aperiri omnibus, et intraverunt omnes quotquot 

voluerunt, persone circiter 500, qui steterunt post prelatos ante pontificem in triangulis 

sedentes. Sermo huiusmodi duravit ab hora .xxi . usque ad circiter .xxill . , sine titubatione 

et nota, sed cum omnium [530] admiratione, laude et gratia pronuntiatus. Magna fuit et 

singularis pueri dexteritas, facundia et memoria, et non minor animus cum voce aptissima. 

Idem nuper fecerat alium sermonem in camera Paramenti coram eodem SS. D. N., alium